
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 20. september 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 984 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 984:  
”Vil ministeren oplyse udvalget om de franske, canadiske og australske erfaringer 
med anvendelsen af PrEP?” 

 

Svar: 

Til brug for min besvarelse har ministeriet indhentet bidrag fra Sundhedsstyrelsen, 

som oplyser følgende: 

 

”Frankrig 

PrEP er indført i Frankrig i januar 2016 efter en beslutning, som den franske 

sundhedsminister tog i slutningen af 2015. Da Truvada ikke var godkendt af EMA til 

PrEP i Europa på det tidspunkt, er PrEP indført gennem en midlertidig aftale på 3 år 

(RTU=Recommendation of Temporary Use).  Målgruppen for PrEP er voksne i høj risi-

ko for seksuel hiv-smitte.  

 

I den franske kontekst betyder det først og fremmest mænd, der har sex med mænd, 

og transpersoner, som opfylder et eller flere kriterier såsom kondomløs analsex med 

mindst 2 partnere, kønssygdomme, PEP-behandlinger eller brug af stoffer i forbindel-

se med sex. Andre personer med høj risiko for hiv-smitte må vurderes individuelt. Det 

ser ud til, at der sker en ”selv-selektion” blandt PrEP-kandidater, dvs. at dem, som 

henvender sig for at få PrEP faktisk har brug for det. 

 

Der tilbydes enten daglig PrEP eller on-demand PrEP. Hidtil ser det ud til, at 2/3 af 

brugerne bruger PrEP on-demand. Pr. 1. september 2016 er ca. 1.500 personer på 

PrEP. 

 

PrEP-medicinen er helt omkostningsfrit for alle brugere (betalt af det offentlige), mens 

lægebesøg og blodprøver følger almindelig takst (lægebesøget koster 23 euros minus 

70 % dækket af sygeforsikring og evt. mere af ekstra forsikring).  

 

PrEP udleveres gennem et antal hiv-ambulatorier og kønssygdomsklinikker. Antallet  

af PrEP-centre stiger støt og er oppe på godt 100 centre nu. Det fransk-canadiske 

PrEP-studie (Ipergay) er nu afsluttet (juni 2016), og den endelige effektivitet er nu op-

pe på 97 %. 

 

Canada 

Truvada blev godkendt til PrEP i Canada i februar 2016. Indtil da blev det brugt ”off-

label”.  
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Side 2 

I provinsen Quebec i den fransktalende del af Canada giver det offentlige tilskud til 

PrEP på den måde, at man max skal betale 86 dollar om måneden, som er det almin-

delige loft for det, man generelt skal betale for medicin. I de andre provinser dækker 

nogle private forsikringer PrEP, men det afhænger af, hvor i landet man befinder sig 

og hvad slags forsikring, man har (ligesom i USA). 

 

Australien 

Truvada blev godkendt til PrEP i Australien i maj 2016. Prisen er ikke dækket af det of-

fentlige, men til gengæld er det tilladt at importere generisk PrEP via internet, og det 

koster ca. 300 kr. om måneden for daglig PrEP”. 
 

Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsens oplysninger. 
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